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	 24.	septembrī	Alojas	kultūras	namā	un	
Vilzēnu	tautas	namā	notika	tradicionālais	
ģimeņu	 godināšanas	 pasākums	 Bērniņš 
ienāk pasaulē,	kurā	pašvaldība	sumināja	
28	jaundzimušos	un	viņu	ģimenes.
	 Dzimtsarakstu	 nodaļas	 vadītāja	 p.i.	
Inga	 Neimane	 kopā	 ar	 speciālisti	 Ilgu	
Šmiti	aicināja	katru	ģimeni	aizdegt	svecī-
ti	un	piedalīties	simboliska	 jaundzimušo	
koka	 veidošanā,	 atstājot	 tajā	 zaļu	 lapi- 
ņu	 -	pirkstu	nospiedumu.	Katrs	 jaundzi-
mušais	dāvanā	saņēma	adītus	zābaciņus,	
ko	 darinājušas	 Staiceles	 rokdarbnieces	
Laila	Līsmane,	 Indra	 Jaunzeme,	 Jautrīte	
Pelēkā,	Inga	Neimane,	Ināra	Spidāne	un	
Inese	Timermane.	Tāpat	pašvaldība	dāvi-
nāja	100	eiro	un	grāmatu,	kurā	vecāki	va-
rēs	aprakstīt	mazulīša	pirmā	dzīves	gada	
svarīgākos	notikumus.
	 Sanākušos	 uzrunāja	 do	mes	 priekšsē-
dētāja	vietniece	Dace	Vilne:	-	Šie noteikti 
ir mūsu novada skaistākie svētki. Šodien 
bērniņi sēž vecāku klēpjos tik mierīgi 
un droši. Gribu vēlēt, lai vecāku klēpis 
un azote vēl ilgus gadus jūsu bērnam ir 
drošākā vieta un patvērums. Nezaudējiet 
mīļumu un sniedziet atbalstu bērnam arī 
tad, kad viņš no maza būs kļuvis par spu-
rainu pusaudzi. Ja ģimenē viens uz otru 

Novada saimē svinīgi 
uzņemti 28 jaundzimušie

Apsīšu ģimene - tētis Kārlis un māmiņa Dārta ar meitiņām Regīnu un Samantu - svinīgajā 
pasākumā Alojas kultūras namā

raudzīsieties ar mīlestību, labestību un 
cieņu, tad arī jūsu mazulis izaugs par 

labu un cienījamu sabiedrības locekli.
	 Ģimenes	 sveica	 arī	 pārvalžu	 vadītā-

	 8.	 oktobrī,	 spītējot	 lietum,	 gandrīz	 
100	interesentu	pulcējās	Ungurpilī	pie	ve-
cās	 bibliotēkas,	 lai	 piedalītos	 simboliskā	
grāmatu	pārnešanā	uz	 jauno	uzņēmējdar-
bības	atbalsta	centru-bibliotēku	Sala.
	 Pirms	ķeršanās	pie	darba	sanākušos	uz-
runāja	Ungurpils	bibliotēkas	vadītāja	Ieva	
Prauliņa,	domes	priekšsēdētāja	Dace	Vil-
ne	un	Alojas	pilsētas	un	pagasta	pārvaldes	
pienākumu	izpildītājs	Arvīds	Ozols.
	 Ceļu	līdz	jaunajai	bibliotēkas	ēkai	kopā	
ar	 bibliotēkas	 vadītāju	 rādīja	 rakstnieces	
Annas	Brigaderes	pasaku	lugas	tēls	Sprī-
dītis	(otrklasnieks	Kristers	Krūmiņš).	Aiz	
viņiem	ik	pa	gabalam,	veidojot	simbolisku	
ķēdi,	 stājās	 čaklākie	 bibliotēkas	 lasītāji,	
arī	 ģimenes	 ar	 bērniem,	 seniori	 un	 paš-
valdības	darbinieki.	Nododot	grāmatas	no	
rokas	rokā,	dalībnieki	apsprieda	to	nosau-
kumus,	padižojās	citiem,	ja	pazina	grāma-
tu,	kas	ir	mājas	bibliotēkā.	Līdz	ar	pēdējās	
grāmatas	nogādāšanu	jaunajā	ēkā	arī	sanā-
kušie	tika	aicināti	telpās,	lai	baudītu	karstu	
tēju	un	cienātos	ar	rupjmaizi	un	medu.
	 Ungurpils	 bibliotēkas	 vadītāja	 sirsnīgi	
pateicas	 visiem	 interesentiem,	 īpaši	 sa-
viem	 lasītājiem,	 kuri,	 spītējot	 stiprajam	
lietum,	 atsaucās	 aicinājumam	 un	 pielika	
roku,	 lai	 grāmatas	 ātrāk	 nokļūtu	 jaunajā	
mājvietā.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Simboliskā grāmatu ķēde 
Ungurpilī pulcēja 

gandrīz 100 interesentu

Ungurpils bibliotēkas vadītāja Ieva Prauliņa 
ar Sprīdīti (Kristers Krūmiņš) gatavi rādīt 
ceļu uz jauno bibliotēku

Rozīšu ģimenes atvases Ēriks un Lote (ratiņos) kopā ar tēti Kasparu īpaši 
priecājās par pārvietotajām bērnu grāmatām

Simboliskā ķēdē stājās čaklie 
bibliotēkas lasītāji

ji,	 bet	 par	muzikālo	 pavadījumu	 rūpējās	
Alojas	kultūras	nama	koklētāju	ansamb-
lis	Māriņa	un	Monta	Meldere.	Pasākuma	
noslēgumā	 I.	Neimane	 aicināja	 ģimenes	
uz	kopīgu	foto.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto
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	 20.	 septembrī	 tika	 sasaukta	
domes	ārkārtas	sēde,	kurā	izska-
tīja	jautājumu	par	domes	priekš-
sēdētāja	Valda	Bārdas	 atstādinā-
šanu	no	amata.	Sēdes	ierosinātāji	
bija	9	domes	deputāti,	kuri	6.	sep-
tembrī	domē	iesniedza	parakstītu	
iesniegumu,	 pieprasot	 domes	
priekšsēdētāja	 atbrīvošanu.	 De-
viņu	deputātu	vārdā	runāja	Māris	
Možvillo.	Kā	galvenos	 neuzticī-
bas	iemeslus	M.	Možvillo	minēja	
satraucošo	 situāciju	 budžetā,	 tā	
nepārdomātu	 izlietojumu,	 kā	 arī	
V.	 Bārdas	 neatbilstošo	 komuni-
kācijas	 stilu	 ar	 darbiniekiem	 un	
iedzīvotājiem.	 Tāpat	 tika	 aizrā-
dīts	par	lielu	investīciju	projektu	
virzīšanu,	 neinformējot	 domes	
deputātus,	 un	 to,	 ka	 tiek	veiktas	
darbības,	 kas	 palielina	 budžeta	
izdevuma	 daļu.	 V.	 Bārdam	 tika	
pārmests	 arī	 tas,	 ka	 domes	 un	
komiteju	 sēdēs	 sniegtā	 informā-
cija	ne	vienmēr	atbilst	patiesībai.	
Savukārt	 Inga	 Mauriņa-Kaļva	
klātesošajiem	 nolasīja	 laikrak-
stā	Auseklis	ievietoto	publikāciju	
Kā ticēt Alojas novada domnie-
kam M. Možvillo?,	 kurā	 runāts	
par	 deputāta	 parādsaistībām	 uz-
ņēmējdarbības	 jomā.	 Tāpat	 tika	
nolasīta	 arī	 Uzņēmēju	 konsulta-
tīvās	padomes	12	locekļu	parak-
stīta	vēstule,	kurā	izteikts	atbalsts	 
V.	Bārdam.	V.	 Bārda	 runāja	 par	
darbiem,	 kas	 paveikti	 3	 gadu	
laikā	 domes	 struktūrās,	 izglītī-
bā,	 sociālās	 palīdzības	 un	 dro-
šības	 jomā,	 par	 sadarbību	 ar	
uzņēmējiem,	 biedrībām,	 valsts	
institūcijām	 un	 starptautisko	 sa-
darbību.	-	Daudz kas ir paveikts, 
pateicoties mūsu visu kopīgajam 
darbam. Esmu strādājis godīgi, 
vienīgi novada iedzīvotāju labā, 
domājot par novada attīstību, 

nešķirojot nevienu pēc politis-
kās vai teritoriālās piederības. 
Arī vēlētājiem solītais par 90% 
ir izpildīts un ir skaidrs turpmā-
kais redzējums. Ceru, ka iesāktie 
nozīmīgie projekti netiks apturēti 
un novada attīstības virzība ne-
tiks slāpēta ar nepārdomātiem 
lēmumiem, - teica	V.	Bārda.	Viņš	
pateicās	darbiniekiem	un	sabied-
rībai	 par	 iesaistīšanos	darbos	un	
procesos,	 atvainojās	 sev	 tuviem	
cilvēkiem	 par	 viņiem	 neveltīto	
laiku	un	uzmanību,	jo	daudz	tika	
darīts	novada	attīstības	labā.	
	 Uz	 ārkārtas	 sēdi	 ieradās	 
15	domes	deputātu.	Par	lēmumu	
nobalsoja	9,	pret	bija	5,	bet	pats	
V.	Bārda	balsojumā	nepiedalījās.
	 Lai	 ievēlētu	 jaunu	 domes	
priekšsēdētāju,	30.	septembrī	at-
kal	 tika	 sasaukta	 ārkārtas	 sēde.	
Domes	 priekšsēdētāja	 amatam	
deputāti	 virzīja	 divas	 kandida-
tūras	 -	 Daci	 Vilni	 un	 V.	 Bārdu.	
Par	 pašvaldības	 vadītāju	 ievē-
lēja	D.	Vilni,	 kura	 līdz	 šim	 bija	
priekšsēdētāja	 vietniece	 attīstī-
bas	 jautājumos.	 Pēc	 ievēlēšanas	 
D.	Vilne	sacīja:	-	Esmu pateicīga 
visiem, kuri mani atbalstīja, un 
arī tiem, kam ir citi uzskati. Kat-
ram ir tiesības uz savu viedokli, 
bet gribu atgādināt, ka aiz mums 
stāv Alojas novada iedzīvotāji. Ja 
domāsim par viņiem, mēs spēsim 
sadarboties.
	 Sēdē	 piedalījās	 14	 deputātu,	
8	no	viņiem	balsoja	par	D.	Vilni.	
Par	 domes	 priekšsēdētājas	 viet-
nieku	 ievēlēja	 Māri	 Možvillo.	
Par	viņa	kandidatūru	tika	atdotas	
8	 balsis.	 Vietnieks	 savus	 pienā-
kumus	veiks	bez	atalgojuma.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

	 Latvijas	 pašvaldības	 šogad	
Meža	 dienās	 sākušas	 jaunu	 ini-
ciatīvu	 -	 līdz	 Latvijas	 simtgadei	
trīs	 gadu	 garumā	 padarīt	 valsti	
krāšņāku	ar	koku	stādījumiem	un	
mazo	 koka	 arhitektūras	 objektu	
izvietošanu	parkos.
	 Arī	Alojas	 novada	 pašvaldība	
iesaistījusies	 cēlajā	 Latvijas	 Paš-
valdību	 savienības	 projektā	Paš-
valdību labie darbi parkos Lat-
vijas simtgadei,	 gūstot	 400	 ei	ro	 
atbalstu	soliņu	un	atkritumu	urnu	
izgatavošanai	un	uzstādīšanai	Un-

gurpils	muižas	parkā.
	 Septembra	 trešajā	 sestdienā	
parkā	rosījās	pulciņš	laužu.	Sko-
lotājas	 Aivas	 Nemmes	 vadībā	
skolēni	vāca	atkritumus,	 lūzušos	
zarus.	Tāpat	 iesaistījās	arī	ģime-
nes	ar	bērniem,	deputāti,	pārvald-
nieks	Arvīds	Ozols	un	citi	intere-
senti.	Valdis	Možvillo	izlīdzēja	ar	
traktortehniku,	lai	parka	topošajā	
skvēriņā	noņemtu	zemes	virskār-
tu	un	sagatavotu	laukumu	grants	
virskārtas	uzbēršanai.	Tika	saga-
tavota	arī	vieta	soliņu	uzstādīša-

nai,	kurus	tuvākajā	laikā	plānots	
izvietot.
	 Dienu	 iepriekš	 vīri	 teritorijā	
strādāja	 ar	 trimeriem,	 izpļaujot	
aizaugušās	 vietas.	 Par	 talcinieku	
ēdināšanu	 gādāja	 Anda	 Bonda-
re.	 Parka	 labiekārtošanas	 darbi	
turpināsies	arī	nākamajā	pavasarī.		
	 Projekta	 finansiālais	 atbalstī-
tājs	 Meža attīstības fonds.	 Pro-
jekts	tapis	programmā	Meža die-
nas 2016.

Liāna Lilenblate-Sipko
Ingas Neimanes foto

Daļa no talciniekiem pēc darba Ungurpils parkā

Ungurpils muižas 
parks top arvien 

sakārtotāks
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	 pieņemt	 zināšanai,	 ka	 Alojas	 nova-
da	 pamatbudžeta	 2016.	 gada	 ieņēmumu	
plāns	uz	31.	augustu	izpildīts	par	71,67%	
(3	 052	 381	 EUR),	 izdevumu	 plāns	 par	
54,94%	 (396	 6867	 EUR),	 bet	 finansē-
šana	 ir	 914	 486	 EUR.	 Speciālā	 budžeta	 
2016.	gada	ieņēmumu	plāns	uz	31.	augus-
tu	izpildīts	par	67,10%	(119	787	EUR),	iz-
devumu	plāns	par	32,16%	(95	638	EUR),	
bet	finansēšana	ir	-24	149	EUR;
	 apstiprināt	Alojas	novada	izglītības	ies-
tāžu	 izmaksu	 aprēķinus	 pašvaldību	 sav-
starpējiem	norēķiniem	par	izglītības	iestā-
žu	sniegtajiem	pakalpojumiem	citu	nova-
du	izglītojamajiem	2016.	gadā	par	periodu	
no	1.	septembra	līdz	31.	decembrim;	
	 palielināt	 izdevumus	 pamatkapitāla	
veidošanas	 pamatbudžeta	 ieņēmumu	 un	
izdevumu	tāmēs;
	 veikt	grozījumus	Alojas	novada	domes	
2015.	 gada	 29.	 decembra	 saistošajos	 no-
teikumos	Nr.	23	Alojas novada domes bu-
džets laikā no 2016. gada 1. janvāra līdz 
2016. gada 31. decembrim;
	 noteikt	 amata	 vienību	 -	 apkopējs	 (at-
algojums	 430	 EUR)	 Alojas	 novada	 uz-
ņēmējdarbības	 centrā-bibliotēkā	 Sala	 ar	
2016.	gada	1.	oktobri;
	 apstiprināt	 profesionālās	 ievirzes	 iz-
glītības	 iestāžu	 direktoru	 amatalgas	 no	 
2016.	gada	1.	septembra	-	900	EUR;
	 apstiprināt	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolu	
nolikumus;

	 mainīt	 Alojas	 pagasta	 Ungurpils	 bib-
liotēkas	nosaukumu	uz	Alojas novada uz-
ņēmējdarbības atbalsta centrs-bibliotēka 
«Sala».	Apstiprināt	Alojas	 novada	 uzņē-
mējdarbības	 atbalsta	 centra-bibliotēkas	
Sala	nolikumu;
	 apstiprināt	Brīvzemnieku	pagasta	Die-
nas	 aprūpes	 centra	 sniegto	 pakalpojumu	
izcenojumus;
	 piešķirt	 līdz	 1272	 EUR	 (t.sk.	 PVN)	
finansējumu	 galdniecības	 ēkas	 mūru	
un	 jumta	 iekonservēšanai	 Ozolmuižā,	
Brīvzemnieku	pagastā,	Alojas	novadā;
	 piešķirt	 pašvaldības	 1000	 EUR	 līdzfi-
nansējumu	SIA	Alojas novada Saimniek-
serviss	 dokumentācijas	 sagatavošanai	
daudzdzīvokļu	mājas	Jūras	ielā	25,	Alojā,	
īpašnieku	dalībai	darbības	programmas	Iz-
augsme un nodarbinātība	4.2.1.	specifiskā	
atbalsta	 mērķa	 Veicināt energoefektivitā-
tes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās 
ēkās	 4.2.1.1.	 pasākuma	 Veicināt energo-
efektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās 
ēkās atklātajā	konkursā;	
	 iznomāt	 telpas	 Staiceles	 vidusskolā	
Staiceles	 Sporta	 profesionālajai	 vidus-
skolai	 (mācību	 procesa	 nodrošināšanai)	
2016./2017.	mācību	gadā;
	 nodot	iznomāšanai	nekustamā	īpašuma	
Lazdu kūtis,	 Braslavas	 pagastā,	 kadastra	
apzīmējums	6644	004	0130	010,	neapdzī-
vojamu	telpu	-	kūti	Nr.	2	ar	kopējo	platī	- 
bu	55	m2;

	 par	nekustamā	īpašuma	un	sociālo	dzī-
vokļu	jautājumiem;
	 apstiprināt	 no	 pašvaldības	 budžeta	 fi-
nansētās	vispārējās	izglītības,	profesionālās	
ievirzes	izglītības	un	interešu	izglītības	pe-
dagogu	 amatu	 vienības	Alojas	 novada	 iz-
glītības	iestādēs	ar	2016.	gada	1.	sep	tembri;
	 apstiprināt	 valsts	 budžeta	 mērķdotāci-
jas	sadali	bērnu	no	5	gadu	vecuma	 izglī-
tošanā	nodarbināto	pirmsskolas	 izglītības	
pedagogu,	 vispārējās	 pamatizglītības	 un	
vispārējās	vidējās	izglītības,	interešu	izglī-
tības	pedagogu	darba	samaksai	2016.	gada	
septembrī	-	decembrī;
	 slēgt	 bezatlīdzības	 zemes	 nomas	 līgu-
mu	ar	SIA	Klasmann-Deilmann Latvia	par	
zemesgabala	Zilākalna kūdra - Tēvgāršas 
purva dzelzceļa josla	nomu	uz	6	gadiem;
	 apstiprināt	Igaunijas	-	Latvijas	pārrobe-
žu	sadarbības	programmas	projekta	Green 
Railway - Revitalization of former Narrow 
Gauge Railway lines through environmen-
tally responsible tourism route	 kopējās	
attiecināmās	 izmaksas	 73	 150	 EUR,	 no	
tām	 65	 900	 EUR	 investīcijas	 dzelzceļa	
infrastruktūras	sakārtošanai	un	7250	EUR	
mārketinga	 aktivitātēm	 un	 semināriem.	
Noteikt,	ka	pašvaldības	līdzfinansējums	ir	
15%	no	attiecināmajām	izmaksām;
	 apstiprināt	Ingu	Konrādi	par	Alojas	no-
vada	sporta	skolas	direktori	ar	2016.	gada	
3.	oktobri.
	 Plašāk	lasiet	www.aloja.lv.

Domes sēdē 30. septembrī  
pieņemtie lēmumi:

Domes ārkārtas sēdē  
19. septembrī lēma:
	 projektu	Jumtu nomaiņa Staiceles mu-
zeja «Pivälind» ēkām	 noteikt	 kā	 pašval-
dības	 prioritāro	 investīciju	 projektu	 un	
iesniegt	 pieprasījumu	 Latvijas	 Republi-
kas	 Pašvaldību	 aizņēmumu	 un	 galvoju-
mu	 kontroles	 un	 pārraudzības	 padomē	
36	296,16	EUR	aizņēmuma	saņemšanai;	
	 piešķirt	finansējumu	topogrāfijas	mērī-
jumu	veikšanai	līdz	2900	EUR	(t.sk.	PVN)	
un	 projektēšanai	 līdz	 3900	 EUR	 (t.sk.	
PVN).	 Kopējā	 summa	 līdz	 6800	 EUR 
(t.sk.	PVN).

Ārkārtas sēdē  
20. septembrī 

nolēma:
	 atbrīvot	no	amata	Alojas	novada	domes	
priekšsēdētāju	Valdi	Bārdu.	Lēmums	stā-
jas	spēkā	ar	pieņemšanas	brīdi.

Ārkārtas sēdē  
30. septembrī lēma:
	 ievēlēt	par	Alojas	novada	domes	priekš-
sēdētāju Daci	Vilni;
	 par	saistošo	noteikumu	Nr.	11	Grozīju-
mi Alojas novada pašvaldības 2013. gada 
25. septembra saistošajos noteikumos  
Nr. 9 «Alojas novada pašvaldības noli-
kums» apstiprināšanu;
	 ievēlēt	par	Alojas	novada	domes	priekš-
sēdētāja	vietnieku	Māri	Možvillo;
 par	amatpersonu	paraksta	tiesībām.

http://www.aloja.lv
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Paziņojums par elektrotīklu 
pārvades savienojuma 

«Igaunijas-Latvijas trešais 
330 kV starpsavienojums»

pārbūvei un jaunbūvei 
paredzētās darbības 

akceptu
Institūcija Pakalpojums
Lauku 
atbalsta 
dienests

Informēšana par platību maksājumu iesniegšanas 
kārtību un atbalsts elektroniskās pieteikšanas sistēmas 
pakalpojumu izmantošanā.

Nodarbi-
nātības 
valsts 
aģentūra

Informēšana par šādiem NVA pakalpojumiem:
CV un vakanču reģistrēšana.
Bezdarbnieka un darba meklētāja statusa iegūšana.
Informatīvās dienas e-versija.
Bezdarbnieka un darba meklētāja statusa iegūšana.
Profilēšana.
Karjeras pakalpojumi.
Apmācību monitorings.
Darba tirgus prognozes.

Pilsonī-
bas un 
migrāci-
jas lietu 
pārvalde

Informēšana un atbalsts šādu e-pakalpojumu snieg-
šanā:
Dzīvesvietas deklarācijas iesniegšana.
Iesniegums par aizliegumu vai atļauju izmantot perso-
nas ķermeni, audus un orgānus pēc nāves.
Iesniegums par dzīvesvietas reģistrēšanu ārvalstīs.
Manā īpašumā deklarētās personas.
Mani dati Iedzīvotāju reģistrā.
Pārbaude, vai persona ir deklarēta norādītajā adresē.
Pārbaude, vai persona ir iekļauta Iedzīvotāju reģistrā 
un vai nav ziņu par personas nāvi.
Pieteikšanās personu apliecinoša dokumenta izsnieg-
šanai.
Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana vai maiņa.
Reģistrācija balsošanai pa pastu vēlētājiem, kuri 
uzturas ārvalstīs.
Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana.
Personvārdu meklēšana personvārdu datu bāzē.
Šengenas vīzas pieteikums.
Latvijas pilsonības iegūšanas ceļvedis - konsultants.

Uzņē-
mumu 
reģistrs

Informēšana un atbalsts šādu e-pakalpojumu pieteik-
šanā:
Reģistrācija Uzņēmumu reģistra vestajos reģistros.
Izziņu pieprasīšana no Uzņēmumu reģistra vestajiem 
reģistriem.

Valsts ie-
ņēmumu 
dienests

Iesniegumu pieņemšana par:
Algas nodokļa grāmatiņu.
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu reģistrēša-
nu/anulēšanu.
Iesniegums par VID izsniegtu identifikatoru un paroli 
EDS lietošanai.
Gada ienākumu deklarāciju pieņemšana.
Atbalsta sniegšana darbam ar EDS / atbalsts e-pakal-
pojumu sniegšanā.

Valsts 
sociālās 
apdroši-
nāšanas 
aģentūra

Iesniegumu pieņemšana un atbalsts e-pakalpojumu 
pieteikšanā:
Apbedīšanas pabalsts.
Bezdarbnieka pabalsts.
Bērna invalīda kopšanas pabalsts.
Bērna kopšanas pabalsts.
Bērna piedzimšanas pabalsts.
Brīvprātīgi apdrošinātās personas reģistrācija.
Ģimenes valsts pabalsts.
Invaliditātes pensija.
Maternitātes pabalsts.
Pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama kopšana.
Pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai invalī-
dam, kuram ir apgrūtināta pārvietošanās.
Paternitātes pabalsts.
Pārmaksātās valsts sociālās apdrošināšanas iemak-
sas.
Slimības pabalsts.
Valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 2. līmeņa) 
līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījumu plāna maiņa.
Valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 2. līmeņa) 
dalībnieka reģistrācija un ieguldījumu plāna izvēle.
Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts.
Vecāku pabalsts.
Vienreizējs pabalsts mirušā pensionāra laulātajam 
(pensionāram).
Informācija par sociālās apdrošināšanas iemaksām un 
apdrošināšanas periodiem.
Informācija par reģistrēto darba stāžu (līdz 1996. 
gadam).
Informācija par piešķirtās pensijas/pabalsta/atlīdzības 
apmēru.
Informācija par izmaksai nosūtīto pensiju/pabalstu/
atlīdzību.
Informācija par VSAA ieturēto ienākuma nodokli.
Informācija par prognozējamo vecuma pensijas 
apmēru.
Valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 2. līmeņa) 
dalībnieka konta izraksts.
Informācija par valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju  
2. līmeņa) līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījuma plāna 
maiņu.
Informācija par izmaksātajiem pabalstiem/pensijām/
atlīdzībām un ieturēto ienākumu nodokli.
Informācija par apdrošinātās personas pensijas 
kapitālu.
Informācija par valsts fondēto pensiju shēmas dalībnie-
ka reģistrāciju un ieguldījuma plāna izvēli.
Informācija par ieturējumiem no izmaksājamās pensi-
jas/pabalsta/atlīdzības.
Vecuma pensijas pārrēķins sakarā ar uzkrāto pensijas 
kapitālu periodā pēc pensijas piešķiršanas/pārrēķinā-
šanas.
Personas datu vai izmaksas adreses maiņa.
Klienta nāves gadījumā nesaņemtās pensijas/pabalsta/
atlīdzības izmaksa.

Valsts un pašvaldību vienoto  
klientu apkalpošanas centru  

novadu nozīmes attīstības centros  
sniegto pakalpojumu klāsts

Valsts 
zemes 
dienests

Informēšana par šādiem pakalpojumiem un atbalsts 
e-pakalpojumu pieteikšanā:
Būves un telpu grupas kadastrālā uzmērīšana ar 
datu reģistrāciju / aktualizāciju Kadastra informācijas 
sistēmā.
Ēkas datu aktualizācija Kadastra informācijas sistēmā 
no VZD arhīva dokumentiem.
Ēkas nolietojuma aktualizācija Kadastra informācijas 
sistēmā ar apsekošanu apvidū.
Inženierbūves datu reģistrācija / aktualizācija Kadastra 
informācijas sistēmā uz inženierbūves deklarācijas 
pamata.
Nekustamā īpašuma reģistrācija Kadastra informācijas 
sistēmā.
Nekustamā īpašuma sastāva maiņa Kadastra informā-
cijas sistēmā (pieejams e-pakalpojums).
Datu reģistrācija/aktualizācija Kadastra informācijas 
sistēmā uz iesniegtā dokumenta pamata, kas nav 
kadastrālās uzmērīšanas dokuments (pieejams  
e-pakalpojums).
Datu aktualizācija par kadastra subjektu Kadastra 
informācijas sistēmā.
Atsavināšanas aizlieguma atzīmes reģistrācija vai 
dzēšana Kadastra informācijas sistēmā.
Zemes vienības daļas reģistrācija Kadastra informāci-
jas sistēmā, neveicot kadastrālo uzmērīšanu (pieejams 
e-pakalpojums).
„Mans konts” Valsts zemes dienesta datu publicēšanas 
un e-pakalpojumu portālā kadastrs.lv (e-pakalpojums).
Pieteikties juridiskās personas kadastrs.lv konta izvei-
dei (e-pakalpojums).
Mani dati Kadastrā (e-pakalpojums).
Kadastra informācija mantojuma lietai.
Informācija par nekustamā īpašuma vēsturisko vērtību 
(pieejams e-pakalpojums).
Tipveida kadastra informācijas teksta dati par kadastra 
objektu (pieejams e-pakalpojums).
Tipveida kadastra informācijas telpiskie dati par kadas-
tra objektu.
Kadastra informācija par nekustamo īpašumu (piederī-
ba un sastāvs).
Zemes robežu plāna sagatavošana uz arhīva doku-
mentu pamata.
Dokumenta noraksta vai izraksta saņemšana no Valsts 
zemes dienesta arhīva.
Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes die-
nesta arhīva (pieejams e-pakalpojums).
Būves vai telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lietas 
sagatavošana.
Būvju stāvplānu, telpu grupu plānu saņemšana vektor-
datu formātā (pieejams e-pakalpojums).
Iespējamās kadastrālās vērtības aprēķināšana un 
dokumentu sagatavošana.
Prognozētās kadastrālās vērtības aprēķināšana un 
dokumentu izsniegšana.
Kadastra teksta datu pārlūkošana bez līgumsaistībām 
(e-pakalpojums).
Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu pārlūkošana 
(e-pakalpojums).
Datu atlase un izvade par konkrētiem objektiem vai ap-
gabaliem pēc definētiem parametriem (e-pakalpojums).
Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu lejupielāde bez 
līgumsaistībām (e-pakalpojums).
Valsts zemes dienesta tematisko karšu pārlūkošana 
(e-pakalpojums).
Mobilā aplikācija kadastrs.lv
Valsts zemes dienestā reģistrēto pasūtījumu statusu 
izsekošana un jaunu pasūtījumu noformēšana  
(e-pakalpojums).

Valsts 
darba 
inspekcija

Iedzīvotāju informēšana un atbalsts šādu e-pakalpoju-
mu pieteikšanā:
Iesniegums Darba inspekcijai un Darba inspekcijas 
atbildes saņemšana.
Atzinums par nodarbinātā veselības un drošības 
apdraudējuma faktu darbā.
Paziņojums par notikušu nelaimes gadījumu darbā.
Darba inspekcijas sastādītā izmeklēšanas akta par 
notikušu nelaimes gadījumu darbā saņemšana.
Darba devēju informēšana par šādiem e-pakalpoju-
miem:
Paziņojums par notikušu nelaimes gadījumu darbā.
Izziņa par darba tiesību būtiskiem pārkāpumiem.
Iesniegums Darba inspekcijai un Darba inspekcijas 
atbildes saņemšana.
Darba inspekcijas sastādītā izmeklēšanas akta par 
notikušu nelaimes gadījumu darbā saņemšana.
Darba devēja sastādītā izmeklēšanas akta par notikušu 
nelaimes gadījumu darbā iesniegšana reģistrācijai.
Darba inspekcijas atļauja bērnu nodarbināšanai.
Darba devēja paziņojums Darba inspekcijai par novēr-
stajiem pārkāpumiem.
Darba inspekcijas izdoto administratīvo aktu darba 
devējiem par konstatētajiem pārkāpumiem saņemšana.
Darba inspekcijas amatpersonas lēmuma apstrīdēšana.
Paziņojums par darba devēja zaudējumiem, saistībā ar 
nelaimes gadījumu darbā.
Citu iestāžu informēšana par šādiem e-pakalpojumiem:
Ārstniecības personas/iestādes paziņojuma par cietušo 
nelaimes gadījumā darbā sniegšana.
Izziņa par veselības traucējumu smaguma pakāpi 
nelaimes gadījumā darbā.
Darbavietas higiēniskais raksturojums.
Ziņojums par arodslimības gadījumu.
Paziņojums par kriminālprocesa uzsākšanu, atteikumu 
uzsākt kriminālprocesu vai tā izbeigšanu.
Informācijas saņemšana no citām valsts institūcijām 
par iespējamiem pārkāpumiem Darba inspekcijas 
kompetences jomā.

	 Atbilstoši	likuma	Par ietekmes uz vidi novērtējumu	prasībām,	Mi-
nistru	kabinets	2016.	gada	31.	augustā	pieņēma	un	1.	septembrī	oficiāla-
jā	izdevumā	Latvijas Vēstnesis	publicēja	rīkojumu	Nr.	486	Par elektro-
tīklu pārvades savienojuma «Igaunijas-Latvijas trešais 330 kV starp-
savienojums» pārbūvei un jaunbūvei paredzētās darbības akceptu,	ar	
ko	pieņēma	 lēmumu	akceptēt	 elektropārvades	 tīklu	 savienojuma	 jeb	
Igaunijas-Latvijas trešā 330 kV starpsavienojuma	pārbūvei	un	jaunbū-
vei	paredzēto	darbību,	nosakot	paredzētās	darbības	vietu	(elektrolīni-
jas	trases	izvietojumu)	atbilstoši	ietekmes	uz	vidi	novērtējuma	proce-
dūrā	Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums 
no Sindi (Kilingi-Nemme) Igaunijā līdz Salaspils (vai Rīgas TEC-2)  
apakšstacijām Latvijā	izstrādātā	ziņojuma	1.	alternatīvai	ar	1.2.	M,	1B,	
1B`	modifikācijām	un	paralēli	plānotajai	autoceļa	E22	trasei.
 Paredzētās darbības nosaukums: elektrotīklu	pārvades	savieno-
juma	Igaunijas-Latvijas trešais 330 kV starpsavienojums	pārbūve	un	
jaunbūve.
 Ierosinātājs: akciju	sabiedrība	Latvijas elektriskie tīkli,	reģistrāci-
jas	Nr.	40103379313;	akciju	sabiedrība	Augstsprieguma tīkls,	reģistrā-
cijas	Nr.	40003575567.
 Paredzētās darbības vieta: Rūjienas,	Mazsalacas,	Alojas,	Limba-
žu,	Sējas,	Garkalnes,	Stopiņu,	Inčukalna,	Ropažu,	Salaspils	un	Burt-
nieku	novada	teritorijas.
 Datums, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par pare-
dzētās darbības akceptu: 2016.	gada	31.	augustā	pieņēma	un	1.	sep-
tembrī	publicēja	oficiālajā	izdevumā	Latvijas Vēstnesis	Ministru	kabi-
neta	rīkojumu	Nr.	486	Par elektrotīklu pārvades savienojuma «Igauni-
jas-Latvijas trešais 330 kV starpsavienojums» pārbūvei un jaunbūvei 
paredzētās darbības akceptu.
 Ministru kabineta rīkojuma apraksts: projektā	plānots	 izbūvēt	 
330	 kV	 gaisvadu	 augstsprieguma	 elektrolīniju	 Latvijas	 un	 Igaunijas	
teritorijā	aptuveni	210	km	garumā,	starp	330	kV	apakšstacijām	Kilin-
gi-Nemme	 Igaunijā	 un	Rīgas	TEC-2	Latvijā.	Latvijā	 tas	 iedalās	 trīs	
posmos:	posmā	TEC-2	-	Saulkrasti,	virzot	līniju	pa	jaunu	trasi	vienā	
koridorā	ar	Rail Baltica	trasi,	posmā	Saulkrasti	-	Rūjiena,	pārbūvējot	
esošās	110	kV	līnijas	šajā	trasē,	bet	posmā	Rūjiena	-	Latvijas	un	Igau-
nijas	robeža,	virzot	līniju	pa	jaunu	trasi.
 Igaunijas-Latvijas trešo 330 kV starpsavienojumu	paredzēts	īstenot	
atbilstoši	ietekmes	uz	vidi	novērtējuma	procedūrā	Igaunijas - Latvijas 
trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums no Sindi (Kilingi-Nem-
me) Igaunijā līdz Salaspils (vai Rīgas TEC-2) apakšstacijām Latvi-
jā	 izstrādātajam	 novērtējumam	 un	 Vides	 pārraudzības	 valsts	 biroja	 
2016.	gada	10.	jūnija	atzinumam	Nr.	7,	jo	īpaši,	ņemot	vērā	prasības	
attiecībā	 uz	 norādītajiem	 ietekmes	 uz	 vidi	 samazinošajiem	 pasāku-
miem.	Šis	risinājums	ir	piemērotākais	no	pārvades	tīkla	attīstības	un	
drošuma	perspektīvām,	optimāls	no	ietekmes	uz	vidi	aspekta,	ar	vis-
zemākajām	plānotām	 izbūves	 izmaksām	un	 ar	 vismazāko	 ietekmēto	
īpašumu		skaitu.
 Ministru kabineta lēmuma pamatojums: 
	 likuma	Par ietekmes uz vidi novērtējumu	22.	panta	pirmā,	otrā,	ce-
turtā	un	sestā	daļa;
	 Enerģētikas	likuma	24.1	pants;
	 Administratīvā	procesa	likuma	65.	panta	trešā	daļa,	66.	panta	pirmā	
daļa,	68.	panta	pirmā	daļa;
	 Latvijas	Republikas	Satversmes	115.	pants.	
 Informācija par sabiedriskās apspriešanas procesu: paredzē-
tās	 darbības	 sākotnējā	 sabiedriskā	 apspriešana	notika	no	2012.	 gada	 
21.	novembra	līdz	2015.	gada	11.	martam,	sabiedriskās	apspriešanas	
sanāksmes	organizētas	visu	novadu	pašvaldībās,	kuras	šķērso	Igauni-
jas-Latvijas trešais 330 kV starpsavienojums.	Pēc	sākotnējās	sabied-
riskās	apspriešanas	Vides	pārraudzības	valsts	birojs	izsniedza	ietekmes	
uz	vidi	novērtējuma	programmu	un	tās	grozījumus	Igaunijas - Latvijas 
trešā elektropārvades tīkla starpsavienojuma no Sindi (Kilingi-Nem-
me) Igaunijā līdz Salaspils (vai Rīgas TEC-2) apakšstacijām Latvijā.
	 Paredzētās	 darbības	 ietekmes	 uz	 vidi	 novērtējuma	 ziņojuma	 sa-
biedriskā	 apspriešana	 norisinājās	 no	 2015.	 gada	 20.	 novembra	 līdz	
2016.	gada	26.	janvārim.	Informācija	par	ietekmes	uz	vidi	novērtēju-
ma	ziņojuma	sabiedriskās	apspriešanas	laikā	saņemtajiem	valsts	insti-
tūciju,	 pašvaldību,	 juridisko	un	privāto	 personu	 iesniegumiem,	 tajos	
izteiktajiem	 viedokļiem,	 priekšlikumiem	 un	 iebildumiem	 ir	 ietverta	
ietekmes	uz	vidi	novērtējuma	ziņojuma	5.2.	nodaļas	5.2.1.	-	5.2.3.	ta-
bulā.	Pēc	sabiedriskās	apspriešanas	izvērtēti	saņemtie	priekšlikumi	un	
2016.	gada	16.	februārī	papildinātais	ziņojums	iesniegts	Vides	pārval-
des	valsts	birojam	atzinuma	sniegšanai.	Pamatojoties	uz	saņemtajiem	
Vides	 pārraudzības	 valsts	 biroja	 un	 citu	 institūciju	 viedokļiem	 par	
paredzētās	 darbības	 ietekmes	 uz	 vidi	 novērtējuma	 ziņojumu	 tika	 iz-
strādāta	aktuālā	Ietekmes	uz	vidi	novērtējuma	ziņojuma	redakcija,	kas	
Vides	pārraudzības	valsts	birojam	iesniegta	2016.	gada	22.	aprīlī.
 Pasākumi, kas tiks veikti, lai novērstu vai samazinātu nelabvē-
līgo ietekmi uz vidi: lai	novērstu	un	samazinātu	nelabvēlīgo	ietekmi	
uz	vidi,	tiks	veikti	pasākumi	saskaņā	ar	paredzētās	darbības	ietekmes	
uz	 vidi	 novērtējuma	 ziņojumu	 un	 Vides	 pārraudzības	 valsts	 biroja	
2016.	gada	10.	jūnija	atzinumu	Nr.	7	Par elektropārvades tīklu savie-
nojuma «Igaunijas - Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavie-
nojums no Sindi (Kilingi-Nemme) Igaunijā līdz Salaspils (vai Rīgas  
TEC-2) apakšstacijām Latvijā» ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu.
 Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par pie-
ņemto paredzētās darbības akceptu un iepazīties ar dokumentiem:  
LR	Ekonomikas	ministrijā	darba	laikā,	Brīvības	ielā	55,	506.	kab.,	ie-
priekš	sazinoties	un	precizējot	laiku	pa	tālruni	67013232.

http://www.latvija.lv/epakalpojumi/ep50/Apraksts
http://www.latvija.lv/epakalpojumi/ep50/Apraksts
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 Izdarīt	 2014.	 gada	 23.	 decembra	 sais-
tošajos	noteikumos	Nr.	14	Alojas novada 
pašvaldības sniegto pakalpojumu sa-
ņemšanas un samaksas kārtība	 (publicēti	
28.01.2016.	Alojas Novada Vēstis	Nr.	52)	
šādus	grozījumus:
	 1.	Izteikt	17.3.	punktu	šādā	redakcijā:
 “17.3. norēķināties par klienta saņem-
tajiem pakalpojumu atbilstoši LR normatī-
vajos aktos un šajos noteikumos paredzē-
tajai kārtībai.”
	 2.	Izteikt	20.	punktu	šādā	redakcijā:
 “20. Ilgstoša sociālā aprūpe un so-
ciālā rehabilitācija institūcijā pilngadī-
gām personām ir pakalpojums institūcijā 
pensijas vecuma personām, personām ar  
I un II grupas invaliditāti vai personām ar 
garīga rakstura traucējumiem no 18 gadu 
vecuma, kuri vecuma vai veselības stāvok-
ļa dēļ nespēj sevi aprūpēt un ja personai 
nepieciešamo pakalpojumu apjoms pār-
sniedz aprūpes mājas noteikto pakalpoju-
ma apjomu.”
	 3.	Izteikt	21.	punktu	šādā	redakcijā:
 “21. Alojas novadā ilgstošu sociālo 
aprūpi un sociālo rehabilitāciju īsteno 
Alojas novada domes dibinātas kapitāl-
sabiedrības - sabiedrība ar ierobežotu at-
bildību «Alojas veselības aprūpes centrs», 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību «Rek-
reācijas centrs «Vīķi»» un sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību «Aprūpes nams 
«Urga»».”
	 4.	Izteikt	22.	punktu	šādā	redakcijā:
 “22. Papildus Saistošo noteikumu  
20. punktā minētajām personām pakal-
pojumu ilgstoša sociālā aprūpe un soci-
ālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām 
personām ir tiesīgas saņemt pilngadīgas 
personas, kuras deklarētas Alojas novada 
administratīvajā teritorijā, bet tām nav 
noteiktas dzīvesvietas un personai nepie-

ciešamais sociālās aprūpes pakalpoju-
ma apjoms atbilst Alojas novada domes  
2011. gada 28. decembra Saistošajos 
noteikumos Nr. 21 «Par aprūpes mājās 
darba organizēšanu un pakalpojuma sa-
ņemšanas kārtību Alojas novadā» noteik-
tajam trešās aprūpes mājās pakalpojuma 
līmenim.”
	 5.	Izteikt	42.1.	punktu	šādā	redakcijā:
 “42.1. ja klients izvēlas saņemt pan-
sionāta pakalpojumu pašvaldības dibinā-
tajās pansionāta pakalpojumu sniedzēja 
institūcijās un klienta pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta pēdējos 12 mēnešus ir bijusi 
Alojas novada pašvaldības administratīvā 
teritorija: 
 42.1.1. klients maksā no savas pensijas 
un pensijas piemaksas vai valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta un/vai citiem ie-
nākumiem atbilstoši Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā un Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajam apmērā;
 42.1.2. pašvaldība maksā starpību starp 
pansionāta pakalpojuma cenu un klients 
veikto samaksu par pansionāta pakalpo-
jumu, bet ne vairāk kā 200 EUR mēnesī, 
ja saistošo noteikumu 42.1.1. apakšpunktā 
noteiktā klienta samaksa par pansionāta 
pakalpojumu nesedz pilnu pakalpojuma 
cenu; 
 42.1.3. klienta apgādnieks, citas fizis-
kas vai juridiskas personas maksā starpību 
starp pansionāta pakalpojuma pilnu cenu 
un klienta un pašvaldības veikto samaksu 
par pansionāta pakalpojumu, ja saistošo 
noteikumu 42.1.1. un 42.1.2. apakšpunktā 
noteiktā klienta un pašvaldības samaksa 
par pansionāta pakalpojumu nesedz pilnu 
pansionāta pakalpojuma cenu.”
	 6.	Svītrot	43.7.	punktu.

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums 

1.1. Alojas novada dome 2014. gada 23. decembrī pieņēma saistošos 
noteikumus Nr. 14 Alojas novada pašvaldības sniegto pakalpojumu sa-
ņemšanas un samaksas kārtība (turpmāk - Saistošie noteikumi), kuri 
paredzēja, ka ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu klientu apgādnieki ir atbrīvoti no līdzmaksājuma veikšanas 
par klienta saņemto pakalpojumu institūcijā, gadījumos, kad klients ne-
var samaksāt pilnu pakalpojumu maksu, jo pakalpojuma samaksas daļu 
līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz pašvaldība.
1.2. Kopš pieņemti saistošie noteikumi, būtiski palielinājušās ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izmaksas, kā 
arī pieaudzis minētā pakalpojuma saņēmēju skaits, tajā skaitā konstatē-
ti gadījumi, kad pakalpojuma saņēmējs Alojas novada administratīvajā 
teritorijā deklarējies neilgi pirms pakalpojuma pieprasīšanas. 
1.3. Iepriekš minētie apstākļi ir radījuši neprognozētu Alojas novada 
pašvaldības sociālā aizsardzības budžeta pieaugumu, tāpēc pamatojo-
ties uz 2003. gada 27. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 275 Soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība 
un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības bu-
džeta 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība noteikumus īsteno atbil-
stoši attiecīgās pašvaldības budžeta līdzekļiem, Alojas novada domes 
Finanšu un attīstības komitejas ierosināja veikt grozījumus saistošajos 
noteikumos, kuros noteikts, ka pašvaldība sedz starpību starp ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pilno cenu un 
klients veikto maksājumu, bet ne vairāk kā 200 euro mēnesī, pie nosa-
cījumiem, ja klients izvēlas saņemt pakalpojumu pašvaldības dibināta-
jās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniedzēju institūcijās un klienta pēdējā deklarētā dzīvesvieta pēdējos 
12 mēnešus ir bijusi Alojas novada pašvaldības administratīvā teritorija. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

2.1. Saistošajos noteikumos tiek konkretizētas pašvaldības dibinātās 
ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu snie-
dzēju institūcijas.
2.2. Saistošie noteikumi paredz, ka gadījumos, ja klients izvēlas saņemt 
pakalpojumu pašvaldības dibinātajās ilgstošās sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas institūcijās un klienta pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
pēdējos 12 mēnešus ir bijusi Alojas novada pašvaldības administratīvā 
teritorija pašvaldība maksā starpību starp pakalpojuma cenu un klienta 
veikto samaksu par pakalpojumu, bet ne vairāk kā 200 euro mēnesī, ja 
klienta samaksa par pakalpojumu nesedz pilnu pakalpojuma cenu un 
klienta apgādnieks normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nav atzīts par 
trūcīgu.
2.3. Saistošos noteikumos tiek veiktas vairākas redakcionālas izmaiņas, 
kas būtiski neietekmē saistošo noteikumu saturu.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Pašvaldības budžets, kas paredzēts sociālajai aizsardzībai samazinā-
sies.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgru-
pām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības 
teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regu-
lējums, ir novada administratīvajā teritorijā deklarētās personas, kurām 
nepieciešami ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumi.
4.2. Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi ne-
ietekmē. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā, ir Alojas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests.
5.2. Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un nemaina 
personām veicamo darbību līdzšinējo kārtību. 

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām 

Nav organizētas. Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts 
ievietots Alojas novada pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 9 

«Par grozījumiem Alojas novada pašvaldības  
2014. gada 23. decembra Saistošajos noteikumos Nr. 14 

«Alojas novada pašvaldības sniegto pakalpojumu saņemšanas 
un samaksas kārtība»»

Valdis Bārda, domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi Nr. 9
Par grozījumiem Alojas novada 

pašvaldības 2014. gada  
23. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 14 «Alojas novada 
pašvaldības sniegto pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtība»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes lēmumu Nr. 403 

(protokols Nr.10, 7.§)
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma

3. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu
Nr. 275 «Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 

kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta» 6. punktu

	 Izdarīt	 Alojas	 novada	 domes	 2013.	
gada	25.	septembra	noteikumos	Nr.	9	Alo-
jas novada pašvaldības nolikums	 (turp-
māk	-	Nolikums)	šādus	grozījumus:	
	 1.	Izteikt	9.	punktu	šādā	redakcijā:	
 “9. Dome uz savu pilnvaru laiku no de-
putātu vidus ievēl Domes priekšsēdētāju 
un Domes priekšsēdētāja vietnieku.”
	 2.	Izteikt	13.8.	punktu	šādā	redakcijā:
 “13.8. Alojas novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs-bibliotēka «Sala».”
	 3. Papildināt	Nolikumu	ar	20.10.	apakš-
punktu	šādā	redakcijā:
 “20.10. biedrība «Latvijas zaļo ceļu 
asociācija».”
	 4.	Izteikt	28.	punktu	šādā	redakcijā:

 “28. Domes priekšsēdētājam ir viens 
neatbrīvots vietnieks.”
	 5.	Papildināt	noteikumus	ar	28.1	punktu	
šādā	redakcijā:	
 “28.1 Domes priekšsēdētāja vietnieks 
pilda domes priekšsēdētāja pienākumus 
viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, 
kā arī pilda citus pienākumus likumā pa-
redzētajos gadījumos.”
	 6. Svītrot	 30.	 punktu	 un	 30.1.,	 30.2.,	
30.3.,	30.4.,	30.5.,	30.6.,	30.7.,	30.8.,	30.9.,	
30.10.,	30.11.	un	30.12.	apakšpunktu.
	 7.	Svītrot	30.1	punktu.

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Pamatojoties uz likuma «Par pašvaldībām» 21. panta pirmās daļas  
1. punktu un 24. pantu, Alojas novada dome ar 25.09.2013. lēmumu  
Nr. 368 (protokols Nr. 19, 8.§) ir apstiprinājusi saistošos noteikumus  
Nr. 19 «Alojas novada pašvaldības nolikums». 
Grozījumi nolikumā veikti saskaņā ar organizatoriskām un strukturālām 
izmaiņām domes amatu skaitliskajā sastāvā, sakarā ar pašvaldības 
iestādes nosaukuma maiņu un precizējumiem saistībā ar pašvaldības 
dalību biedrībā «Latvijas zaļo ceļu asociācija». 

Īss projekta satura 
izklāsts

1) Svītrots 30. punkts ar visiem apakšpunktiem sakarā ar to, ka tiek likvi-
dēta domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos amata vieta.
2) Sakarā ar pašvaldības iestādes «Alojas pagasta Ungurpils bibliotēka» 
nosaukuma maiņu uz «Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs-
bibliotēka «Sala»» ir grozīts saistošo noteikumu 13.8. apakšpunkts;
3) Nolikums papildināts ar 20.10. punktu, jo Alojas novada pašvaldība ir 
iestājusies biedrībā «Latvijas zaļo ceļu asociācija».

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzama.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi tam nav.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Personas jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties 
Alojas novada pašvaldībā.

Informācija par konsul-
tācijām ar privātperso-
nām

Ņemot vērā, ka saistošo noteikumu projekta tiesiskais regulējums at-
tiecas uz pašvaldības iekšējo darba organizāciju, personu viedokļa no-
skaidrošana nav nepieciešama. 
Saistošie noteikumi pēc to apstiprināšanas un paskaidrojuma raksts 
tiks ievietots Alojas novada pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv.

Dace Vilne, domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts 
saistošajiem noteikumiem Nr. 11 «Grozījumi Alojas novada 

domes 2013. gada 25. septembra saistošajos noteikumos Nr. 9 
«Alojas novada pašvaldības nolikums»»

Saistošie noteikumi Nr. 11
Grozījumi Alojas novada domes 

2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9 
«Alojas novada pašvaldības 

nolikums»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2016. gada 30. septembra 

sēdes lēmumu Nr. 497 (protokols Nr. 14, 2.§)
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 

24. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu
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Valsts reģionālās
attīstības aģentūra

	 No	 21.	 līdz	 23.	 septembrim	 pieredzes	
apmaiņas	braucienā	pie	sadarbības	partne-
riem	uz	Voleres	pašvaldību	Norvēģijā	de-
vās	Alojas	novada	domes	delegācija.	Brau-
ciena	mērķis	bija	iepazīt	norvēģu	pieredzi	
energoefektīvu,	 zema	 enerģijas	 patēriņa	
ēku	būvniecībā	un	kontrolē.	Centāmies	no-
skaidrot	arī	 to,	kā	vietējie	 iedzīvotāji	 tiek	
pārliecināti,	 motivēti	 ēku	 būvniecībā	 un	
apsildīšanā	izmantot	videi	draudzīgus	ma-
teriālus	un	tehnoloģijas	un	kāda	ir	to	ietek-
me	uz	budžetu.	Īpaša	uzmanība	tika	vērsta	
uz	Norvēģijas	labās	prakses	piemēriem.	
	 Vizītes	laikā	alojieši	apmeklēja	vairākas	
pašvaldības	ēkas,	kas	celtas	kā	zemas	ener-
ģijas	patēriņa	būves,	 izmantojot	modernas	
tehnoloģijas	 -	 Voleres	 luterāņu	 baznīcu,	
bibliotēku,	 pašvaldības	 ēku,	 pamatskolu.	
Viesojāmies	 vecajā	militārajā	 bāzē	Hasle-
moenā,	ko	apsaimnieko	pašvaldība.	Tāpat	
apmeklējām	 vietējos	 uzņēmumus,	 tostarp	
lielāko	kokapstrādes	rūpnīcu	Ziemeļeiropā,	
kas	nodarbojas	ar	skaidplātņu	ražošanu.	
	 Notika	 arī	 abu	 pašvaldību	 pieredzes	
apmaiņas	 seminārs,	 kurā	 uzstājās	 Alo-
jas	 novada	 domes	 priekšsēdētāja	 Dace	
Vilne	 un	 Voleres	 pašvaldības	 speciālisti.	 
D.	 Vilne	 stāstīja	 sadarbības	 partneriem,	
kāds	 bijis	 uzņēmējdarbības	 centra-bib-
liotēkas	Sala	būvniecības	process,	ko	ēkā	
paredzēts	izvietot,	ko	tā	piedāvās	iedzīvo-
tājiem	un	vietējiem	uzņēmējiem.	Savukārt	
norvēģi	iepazīstināja	ar	Elverumas	un	Vo-
leres	pašvaldību	nākotnes	iecerēm	vides	un	
pilsētas	attīstībā.	Partneri	atzinīgi	novērtēja	
alojiešu	ieceri	pievērsties	pasīvo	ēku	būv-
niecības	idejai	un	dabas	resursu	izmantoša-
nai	pašvaldības	 infrastruktūras	veidošanā.	
Diskusijā	 meklējām	 kopīgo	 un	 atšķirīgo	
uzņēmējdarbības	 veicināšanā	 pašvaldībās	
un	motivāciju	 vietējās	 sabiedrības	 akti	vi-
zēšanai.
	 Iespaidos	dalās	Alojas	novada	pašvaldī-
bas	Saimnieciskās	nodaļas	vadītājs	Aivars	
Krūmiņš:	-	Brauciena laikā bija iespēja ap-
meklēt zema enerģijas patēriņa ēkas, kuras 
apkures vajadzībām tērē siltumenerģiju ro-
bežās no 15 līdz 50 kWh/m² gadā. Energo-
efektivitātes ziņā tās gan nedaudz atpaliek 
no pasīvo ēku standarta, toties sākotnējās 
investīcijas būvniecībā ir zemākas, arī in-

Aktualitātes projektā 
«Alojas novada uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs-bibliotēka «Sala»», 
līguma Nr. 2/EEZLV02/14/AK/006/004

vestīciju atmaksāšanās laiks ir īsāks. Zema 
enerģijas patēriņa ēkās noteikti ir jāierīko 
gan apkures, gan mehāniskās ventilācijas 
sistēmas. To redzējām arī katrā objektā, 
ko brauciena laikā apmeklējām. Šāda tipa 
ēkas nodrošina patīkamu termālo komfortu 
un augstu gaisa kvalitāti, ziemas aukstajās 
dienās nav jūtams diskomforts starp da-
žādas temperatūras virsmām, piemēram, 
logu stikliem un telpas gaisa temperatū-
ru, ko var izjust tradicionāli būvētās ēkās. 
Liels pārsteigums bija redzēt modernu 
ugunsdzēsības sistēmu Voleres pašvaldī-
bas baznīcā. Tā iedarbojas brīdī, kad uz 
atklātu liesmu reaģē sensors. Lai nebojātu 
inventāru un citu aprīkojumu, ūdens tiek 
izsmidzināts saspiestā veidā, radot miglas 
efektu, bet noslāpējot liesmas. Zema ener-
ģijas patēriņa ēka ir kompromiss starp 
ēkas energoefektivitāti, komforta līmeni un 
būvniecības izmaksām. Uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs-bibliotēka «Sala» ir pirmā 
šāda tipa ēka Alojas novadā, kas būvēta, 
domājot par CO2 samazinājumu.
	 Domes	 deputāts	 Valdis	 Bārda:	 - Mani 
pozitīvi iespaidoja mūsu sadarbības par-
tneru skatījums uz ilgtspējīgu pašvaldības 
attīstību. Mēs varētu mācīties, kā veiksmīgi 
sadarboties pašvaldībai un citām institūci-
jām, skatīties uz attīstības procesiem kop-
sakarībās caur uzņēmējdarbības, izglītības 

un pašvaldības telpiskās plānošanas priz-
mu. Atšķirībā no ierastās prakses Latvijā, 
norvēģi liek uzsvaru uz esošo uzņēmēju at-
tīstību, nevis tik daudz uz jaunu uzņēmumu 
veidošanu.
	 Komercdarbības	 speciāliste	 Zane	 Lap-
šāne-Celma	stāsta:	- Mani pārsteidza fakts, 
ka tik mazā pašvaldības teritorijā ir tik 
lieli ražošanas uzņēmumi. To pārstāvji 
akcentēja abu valstu veiksmīgo sadarbību 
uzņēmējdarbības jomā, jo vairāki norvēģu 
uzņēmumi no Latvijas iegādājas izejvielas 
uzņēmuma darbības veicināšanā. Brau-
ciena laikā smēlāmies jaunas zināšanas 
un pieredzi, ko varēs izmantot turpmākajā 
darbā.
	 Alojas	 novada	 pašvaldība	 ir	 viena	 no	
pirmajām	Latvijā,	kas	uzsākusi	zema	ener-
ģijas	patēriņa	ēku	būvniecību	un	izmanto-
jusi	koku	kā	pamata	būvniecības	materiālu	
sabiedrisko	 ēku	 celtniecībā.	 2015.	 gada	 
1.	aprīlī	Alojas	novada	dome	parakstīja	lī-
gumu	ar	Valsts	 reģionālās	attīstības	aģen-
tūru	par	projekta	Alojas novada uzņēmēj-
darbības atbalsta centrs-bibliotēka «Sala» 
īstenošanu.	 2016.	 gada	 sākumā	 Alojas	
novada	 Ungurpils	 ciemā	 uzsāka	 Alojas	
novada	 uzņēmējdarbības	 atbalsta	 cen-
tra-bibliotēkas	 Sala	 būvniecību.	 Būvdar-
bus	 saskaņā	 ar	 iepirkumu	procedūru	 veic	 
SIA	MONUM.	Projekta	kopējās	attiecinā-

mās	izmaksas	ir	891	382,80	EUR,	no	tām	
Eiropas	Ekonomikas	zonas	finanšu	instru-
menta	līdzfinansējums	-	664	610,05	EUR,	
Alojas	 novada	 domes	 līdzfinansējums	 -	
226	772,75	EUR.
	 Projektā	 tiek	 celta	 jaunbūve	 ar	 kopē-
jo	 apsildāmo	 platību	 526,2	m2,	 kuras	 sil-
tumenerģijas	 patēriņš	 ekspluatācijas	 laikā	
uz	 apkurināmo	 telpu	 platību	 nepārsniegs	 
14,6	 kWh/m2	 gadā.	 Tiks	 radīta	 uzņēmēj-
darbības	atbalsta	infrastruktūra,	ko	izman-
tos	 esošo	 un	 jaunu	 uzņēmumu	 attīstībai,	
vietējās	sabiedrības	aktivizēšanai.	Ēkā	tiks	
izvietota	arī	moderna	bibliotēka.	
	 Vides	aizsardzības	un	reģionālās	attīstī-
bas	ministrija	sniegusi	konsultatīvu	atbal-
stu	darbā	pie	projekta	 idejas	 realizēšanas.	
Projekta	 partneris	 ir	 Voleres	 pašvaldība	
Norvēģijā,	kas	apņēmusies	piedalīties	pub-
licitātes	 pasākumos	 un	 būvniecības	 laikā	
sniegt	 konsultācijas	 energoefektivitātes	
jautājumos.
	 Būvniecības	projekts	tiek	īstenots	Eiro-
pas	Ekonomikas	zonas	finanšu	instrumen-
ta	2009.	-	2014.	gada	perioda	programmas	
Nacionālā klimata politika	projektu	iesnie-
gumu	 atklātajā	 konkursā	 Ilgtspējīgu ēku, 
atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju un 
inovatīvu emisiju samazinošu tehnoloģiju 
attīstība.
	 Pieredzes	 apmaiņas	 braucienu	 finansē	
Eiropas	Ekonomikas	zonas	finanšu	instru-
menta	 programmas	 LVO2	Nacionālā kli-
mata politika	divpusējās	sadarbības	fonda	
pasākums.	

Liāna Lilenblate-Sipko,
Alojas novada domes 

sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr. +371 29339917

E-pasts - prese@aloja.lv

Domes priekšsēdētāja Dace Vilne sarunā ar jaunuzceltās Voleres luterāņu baznīcas  
pārvaldnieku Ingvi Astrupu (Yngve Astrup) izzina ēkas funkcionalitāti

Alojas novada pašvaldības delegācija pie Voleres pamatskolas Norvēģijā, kas ir viena no 
zema enerģijas patēriņa ēkām pilsētā

Viena no brauciena dienām tika atvēlēta konferencei, kurā abu pašvaldību pārstāvji diskutēja par sadarbību, iecerēm un līdz šim paveikto 
pasīvo ēku būvniecības jomā
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	 15.	 septembrī	 Alojas	 Ausekļa	 vidus-
skolas	pagalmā	atklāja	biedrības	Atbalsts 
Alojas Ausekļa vidusskolai	 īstenoto	 pro-
jektu	 Prāts vieno ģimeni un skolu.	 Tā	
mērķis	 bija	 papildināt	 Zaļās	 klases	 aprī-
kojumu,	saliedēt	ģimenes	un	uzlabot	mā-
cību	darbu	skolā.	Paredzēts,	ka	Zaļā	klase	
dažādos	 mācību	 vidi,	 nodarbības	 brīvā	
dabā	 veicinās	 pētnieciskās	 un	 sadarbī-
bas	 prasmes.	 Tāpat	 iecerēts,	 ka	mācības	
svaigā	gaisā	uzlabos	skolēnu	veselību	un	
motivāciju	 mācīties.	 Pie	 skolas	 izveido-
tais	aktivitāšu	centrs	kalpos	arī	kā	lielisks	
laika	pavadīšanas	veids	ģimenēm	un	iein-
teresēs	tūristus.
	 Projekta	 finansējums	 tika	 iegūts	 paš-
valdības	 projektu	 konkursā.	 Kopējās	 iz-
maksas	ir	1200	eiro,	no	tiem	1000	piešķī-
ra	 pašvaldība,	 100	 ziedoja	 SIA	Miks D, 
bet	biedrības	līdzfinansējums	ir	100	eiro.
	 Par	 iegūtajiem	 līdzekļiem	 skolas	 pa-
galmā	 uzstādīta	 tāfele,	 stends	 ar	 skaitīk-

	 Alojas	 novada	 dome	 īstenojusi	 Izglī-
tības	 un	 zinātnes	 ministrijas	 apstiprināto	
projektu	Sporta inventāra un aprīkojuma 
iegāde Alojas novada izglītības iestādēm, 
pamatojoties	uz	projektu	konkursa	Sporta 
inventāra iegāde akreditētajās vispārējās 
un profesionālās ievirzes sporta izglītības 
iestādēs	rezultātiem.	
	 Projekta	laikā	Alojas	novada	pašvaldī-
bas	 izglītības	 iestādēm	 (Staiceles	 vidus-

skolai,	Alojas	novada	sporta	skolai,	Alojas	
Ausekļa	 vidusskolai,	 Ozolmuižas	 pamat-
skolai,	Alojas	 pilsētas	 pirmsskolas	 izglī-
tības	 iestādei	Auseklītis	 un	 PII	Auseklītis 
struktūrvienībai	Vilzēnos)	piegādāts	spor-
ta	inventārs.	Projektā	iegādāts	basketbola,	
florbola,	vieglatlētikas	un	badmintona	in-
ventārs,	 bumbas,	 lēkšanas	 maisi,	 barjeru	
komplekti	 un	 cits	 sporta	 inventārs,	 kas	
veicinās	skolēnu	un	bērnudārzu	audzēkņu	

	 Tradicionāli	septembris	Latvijā	ir	Dze-
jas	 dienu	 mēnesis,	 kad	 visdažādākajās	
pilsētās	 un	 pagastos	 skolēni	 aicina	 pie	
sevis	 ciemos	 rakstniekus	 un	 dzejniekus.	
Arī	Staiceles	vidusskolā	8.	septembrī	no-
tika	 Dzejas	 diena	 1.	 -	 12.	 klasei,	 svinot	
rakstnieces	un	dzejnieces	Dainas	Avotiņas	
dzimšanas	dienu	 (1926),	Raiņa	un	Klāva	
Elsberga	 piemiņu	 un	 Andreja	 Pumpura	
175.	jubileju.	Tāpēc	katrs	klases	kolektīvs	
lasīja	pieminēto	autoru	darbu	 fragmentus	
pie	 K.	 Elsberga	 piemiņas	 akmens.	 Arī	
dziedājām	un	dejojām.	Uzaicinājām	pasā-
kumā	piedalīties	arī	Staiceles	Sporta	pro-
fesionālās	vidusskolas	1.	kursa	audzēkņus.
	 Kas	interesants	bija	šajā	dienā?	1.	kla-
se	ar	audzinātāju	Maiju	Andersoni	sveica	
staicelieti,	kura	apbalvota	ar	Triju	Zvaig-
žņu	 ordeni	 -	 Dainu	 Avotiņu	 -	 ar	 dzies-
mām	Droši vien tā pasaka bija	 un	Zelta 
upīte.	 2.	 klase	 (audzin.	 Dace	 Priekule)	
dziedāja	Mākonītis un Mākonīte.	3.	klase	
(audzin.	Baiba	Eglīte)	arī	dziedāja	un	vēl	
rādīja	moderno	deju	ar	dziesmu	Tuc, tuc. 
4.	klase	 (audzin.	 Inga	Neimane)	dziedāja	
tautasdziesmu	 un	 norunāja	 Raiņa	 dzejoli	
Kas tur bija?.	5.	klase	(audzin.	Vizma	Til-
tiņa)	runāja	Klāva	Elsberga	dzeju.	6.	klase	
(audzin.	Linda	Abendrote)	 lasīja	D.	Avo-
tiņas	liriku.	7.	klase	(audzin.	Vija	Brente)	
dalījās	Raiņa	atziņās	un	viņa	dzeju	 lasīja	
8.	klase	(audzin.	Irēna	Graviņa).	Savukārt	
11.	 klase	 (audzin.	Alda	Grāvere)	 bija	 iz-
vēlējušies	Eduarda	Veidenbauma	vārsmas.	 
9.	un	12.	klase	(audz.	Valentīna	Andreje-
va	 un	Antra	 Rudzīte)	 ar	A.	 Pumpura	 un	 
I.	 Ziedoņa	 dzeju	 iesaistīja	 klātesošos	 ri-
tuālā.	Ļoti	 skaisti	 izklausījās	vārdi:	 -	Mīl 
katrs baltu maizes riku, es mīlu lauku ru-
dens pliku.
	 Man	 patika	 skolas	 darbinieces	 Katrī-
nas	Antoņukas	dziedājums.	Viņa	izpildīja	
ukraiņu	 tradicionālo	 dziesmu	 Ti ž mene 
pidmanula, ti ž mene pidvela.	Visiem	sko-
lēniem	ļoti	patika,	kā	D.	Avotiņas	dzejoli	
izteiksmīgi	nolasīja	mūsu	vidusskolas	di-
rektore	Sandra	Brokāne.
	 Dzejas	dienu	noslēgumā	direktora	viet-
niece	audzināšanas	jomā	Maija	Andersone	
apsveica	skolas	kolektīvu	ar	jaunā	mācību	
gada	 sākšanos	un	 iepazīstināja	 ar	 jaunie-
vēlēto	 skolēnu	 pašpārvaldi,	 kuras	 prezi-
dente	joprojām	būs	Ieva	Loreta	Reide	no	
7.	klases.	M.	Andersone	arī	pateicās	skolas	
kolektīvam	par	brīnišķīgo	stundu,	kas	bija	
veltīta	Dzejas	dienām	un	šī	gada	dzejnie-
kiem	 -	 jubilāriem.	 Liels	 paldies	 latviešu	
valodas	 skolotājām	 Antrai	 Rudzītei	 un	
Brigitai	Krūmiņai	par	pasākuma	sagatavo-
šanu.	Paldies	skaņu	operatoram	Daināram	
Konrādam,	skolas	bibliotekārei	Ivetai	Ap-
sītei,	mūzikas	skolotājai	Līgai	Siliņai	par	
muzikālo	atbalstu.	Paldies	fotogrāfam	Ei-
nāram	Bērziņam	par	darbu	šajā	dienā!

Ieva Reide,
Skolēnu pašpārvaldes prezidente

	 No	27.	 līdz	29.	 septembrim	mēs,	Alo-
jas	Ausekļa	vidusskolas	11.	klases	skolē- 
ni,	-	Arta,	Klāvs	un	Emīls	kopā	ar	skolo-
tāju	Zintu	Ādamsoni	apmeklējām	Central 
Baltic Enterprise without Borders	 inovā-
ciju	nometni	Somijā.
	 Izbraucām	27.	septembra	pēcpusdienā,	
nakšņojām	 Tallinā.	 Tur	 sākām	 iepazīties	
ar	pārējiem	 jauniešiem	no	citām	Latvijas	
skolām,	kas	arī	piedalījās	projektā.	Nāka-
majā	 dienā	 ar	 prāmi	 ceļojām	 uz	 Helsin-
kiem,	kur	viesnīcā	Sokos Hotel Presidentti 

norisinājās	pirmā	nometnes	diena.
	 Pasākums	sākās	ar	motivējošu	video	un	
organizatoru	 uzrunām	 un	Matthew Wood 
(Amcham Finland	pārstāvja)	lekciju,	kam	
sekoja	 dažādi	 ledus laušanas	 uzdevumi.	
Vēlāk	tikām	sadalīti	grupās,	kur	pamazām	
sākām	mēģināt	izveidot	savu	biznesa	ide-
ju.
	 Pasākuma	 otrajā	 dienā	 pulcējāmies	
Astoria Hall,	kur	mums	tika	dotas	instruk-
cijas	 tirgus	 izpētei.	 Pēc	 tam	 arī	 patiešām	
devāmies	 uz	Kamppi iepirkšanās	 centru,	

kur	 pārbaudījām	 savu	 ideju	 iespējamību,	
runājot	 ar	 cilvēkiem	un	uzzinot	 viņu	do-
mas.	Pēc	pusdienām	klausījāmies	Denisa	
Cepuna	 lekciju	 (Microsoft Finland	 pār-
stāvi),	 kurš	 stāstīja	 par	 dažādām	 jaunām	
tehnoloģijām	un	to	pielietojumu.	Pēc	inte-
resantās	lekcijas	savas	biznesa idejas pre-
zentēja	skolotāji,	kuri	nometnes	laikā	tika	
nodarbināti	ne	mazāk.
	 Šajā	 nometnē	 guvām	 jaunu	 pieredzi,	
komunicējot	ar	cilvēkiem	un	raugot,	kāds	
skatījums	ir	citu	valstu	un	kultūru	pārstāv-

jiem.	 Tā	 reizē	 bija	 arī	 iespēja	 pilnveidot	
savas	 angļu	 valodas	 prasmes.	Tomēr	 vis-
vairāk	mūs	priecē	 tas,	ka	 ieguvām	jaunus	
draugus	 un	 pozitīvas	 emocijas.	 Paldies	
skolotājai	 Dacei	 Vilnei	 par	 iespēju	 pie-
dalīties,	 kā	 arī	 Inesei	 Mētriņai	 un	 Zintai	
Ādamsonei	par	izpalīdzību	un	atbalstu.	Ar	
nepacietību	gaidām	nākamo	nometnes	pa-
sākumu,	kas	novembrī	norisināsies	Tallinā.

Arta Bārda,
Alojas Ausekļa vidusskolas 11. klases 

skolniece

Alojā ar skolas atbalsta biedrības 
gādību izveidota Zaļā klase

Alojas Ausekļa vidusskolas direktore Inese 
Mētriņa (no kreisās), biedrības Atbalsts 
Alojas Ausekļa vidusskolai valdes priekš-
sēdētāja Ineta Miezīte un skolas direktores 
vietniece Inatra Vaļicka uzrunā skolēnus un 
projekta atbalstītājus

Jauno mezglošanas statīvu ar lielu interesi izmēģina trešklasnieki

ļiem,	 mezglošanas	 stends,	 soliņi	 un	 li-
neāli.	Aktivitāšu	centru	no	koka	gatavoja	 
SIA	Draugu dārzs	Māra	Siktāra	vadībā.
	 Projekta	atklāšanā	skolotāji	aicināja	uz	

pirmo	nodarbību	brīvā	dabā,	savukārt	sko-
lēni	sparīgi	izmēģināja	katru	aktivitāti.	

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Dzejas 
dienas 

Staiceles 
vidusskolā

Alojas jaunieši gūst pieredzi inovāciju 
nometnē Somijā

«Sporta inventāra un aprīkojuma 
iegāde Alojas novada izglītības 

iestādēm»
(līguma Nr. 01-25/244)

interesi	 par	 sportošanu,	 veselīgu	 dzīves-
veidu	un	 attīstīs	 vispārējo	fizisko	 sagata-
votību.
	 Projekta	īstenošanas	termiņš	-	2016.	ga-
da	1.	oktobris.
	 Projekta	 plānotās	 kopējās	 izmaksas	 -	 
7000 EUR,	no	tām	
 valsts	budžeta	finansējums	3500	EUR,	
 pašvaldības	līdzfinansējums	3500	EUR.
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 7.	oktobrī	Jelgavā	notika	Valsts	uguns-
dzēsības	 un	 glābšanas	 dienesta	 (VUGD)	
Zemgales	 reģiona	 brigādes	 un	 Jelgavas	
pilsētas	 pašvaldības	 rīkotās	 sacensības	
ugunsdzēsības	 sportā	 Brašais ugunsdzē-
sējs,	 kas	 pulcēja	 rekordlielu	 dalībnieku	
skaitu.	
	 Lielupes	labajā	krastā	pretī	Jelgavas	pi-
lij	 58	 komandas	 no	Latvijas	 un	Lietuvas	
sacentās	 ugunsdzēsības	 sporta	 disciplīnā	
Izvēršanās no motorsūkņa,	 kurā	 katrai	
komandai	 vajadzēja	 parādīt	 savas	 iema-
ņas	 šļūteņu	 izvilkšanā,	 savienošanā,	 mo-
torsūkņa	darbināšanā,	ūdens	padošanā	pa	
šļūtenēm	no	ūdenstilpnes	un	mērķu	piepil-
dīšanā	 ar	 ūdeni.	Komandas	 sacentās	 čet-
rās	 grupās	 -	VUGD	 struktūrvienību,	 citu	
ugunsdzēsības	 organizāciju,	 sieviešu	 vai	
jauniešu	komandu	grupās.

	 Pirmajā	grupā,	kurā	startēja	22	VUGD	
struktūrvienību	 komandas,	 1.	 vietu	 izcī-
nīja	 VUGD	 Valmieras	 daļas	 komanda,	 
2.	 ieguva	 Dobeles	 daļas	 komanda,	 bet	 
3.	 -	 Ugunsdrošības	 un	 civilās	 aizsardzī-
bas	 koledžas	 1.	 komanda.	 VUGD	 VRB	
Limbažu	 daļas	 Alojas	 postenis	 izcīnīja	 
10.	vietu.	Sīvā	konkurencē	(23	komandas)	
1.	vietu	jauniešu	grupā	ieguva	censoņi	no	
Rīgas	ISKADA	komandas	(33.	vidussko-
las),	 otro	 Tērvetes	 novada	 ugunsdzēsēju	
komandas	 jaunieši,	 3.	 -	 jaunieši	 no	 Šau-
ļiem.	Alojas	Ausekļa	vidusskolas	jaunietes	
ierindojās	8.	vietā	(treneris	Imants	Dalka),	
bet	 diemžēl	 jauniešu	 komandai	 rezultāts	
netika	ieskaitīts.

Ingars Dalka,
VUGD Limbažu daļas Alojas posteņa 

komandieris

Alojas Ausekļa vidusskolas jaunietes kopā ar savu treneri Imantu Dalku

Alojiešiem atzīstami rezultāti 
VUGD rīkotajās sacensībās 
«Brašais ugunsdzēsējs»

	 No	 2004.	 gada	 Alojā	 dar-
bojas	 pašvaldības	 SIA	 Alojas 
veselības aprūpes centrs.	 Ga-
diem	 ejot,	 mainījusies	 iestādes	
vadība,	audzis	klientu	skaits	un	
daudz	darīts,	 lai	aprūpes	centrs	
kļūtu	 pēc	 iespējas	mājīgāks	 un	
draudzīgāks	 cilvēkiem,	 kuriem	
nepieciešama	 ilgstoša	 sociālā	
un	paliatīvā	aprūpe.	Te	pagaidu	
patvērumu	var	rast	sociālā	statu-
sa	pacienti	un	klienti	ar	hronis-
kām	slimībām.	
	 Pēdējo	 gadu	 laikā	 centrs	 ie-
guvis	draugus	un	labvēļus	ārpus	
valsts	 robežām,	 izveidojusies	
arī	veiksmīga	sadarbība	ar	bap-
tistu	 draudzi	 Cēsīs	 un	 Limba-
žos.	
	 Aprūpes	 centra	 darbinieki	
joprojām	 uztur	 draudzību	 ar	
Zviedrijā	 dzīvojošo	 mācītāju	
Magnusu	 Olsenu,	 kurš	 kādreiz	
kalpoja	 Limbažu	 luterāņu	 baz-
nīcā.	Šī	gada	vasarā	M.	Olsens	
kopā	 ar	 saviem	draugiem	atkal	
viesojās	Alojā.	Ar	mācītāja	gā-
dību	alojieši	tikuši	pie	vairākām	
funkcionālām	 gultām,	 speciāla	
krēsla,	 ko	 izmanto,	 lai	 nomaz-
gātu	 gulošos	 klientus.	 Viņš	
sagādājis	 arī	 dažādas	 higiēnas	
preces.	
	 Pagājušajā	gadā	iestāde	uzsā-
kusi	sadarbību	ar	baptistu	draudzi	Cēsīs	un	
Limbažos.	Ar	Cēsu	draudzes	vadītāja	Ai	va-
ra	Liepiņa	gādību	sarūpētas	deviņas	funk-
cionālās	gultas,	divi	pacēlāji	smagu	klientu	
pacelšanai	un	vairāki	palīglīdzekļi,	kas	ļauj	
klientiem	 vieglāk	 pārvietoties.	 Darbinieki	
novērtē	šīs	ierīces,	jo	tās	atvieglo	ikdienas	
darba	soli	un	saudzē	arī	veselību.	
	 Iestādes	sociālā	darbiniece	Inga	Ozola,	
izrādot	telpas,	stāsta,	ka	laika	gaitā	soli	pa	

Labvēļu atbalsts daudz 
nozīmē ne tikai aprūpes 

iestādes kolektīvam, 
bet arī klientiem

solim	 ēkā	 veikts	 remonts,	 strādāts	 pie	 tā,	
lai	 visus	 klientus	 nodrošinātu	 ar	 funkcio-
nālajām	gultām	un	citu	aprīkojumu.
	 SIA	Alojas veselības aprūpes centrs	ko-
lektīvs	 izsaka	 lielu	 pateicību	 visiem,	 kuri	
atbalstījuši,	ziedojuši	vai	kā	citādi	pielikuši	
roku,	lai	iestāde	attīstītos	un	varētu	nodro-
šināt	saviem	klientiem	vislabāko	aprūpi.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Sociālā darbiniece Inga Ozola ierāda klientei Ellai 
Beņķītei, kā lietojams viens no labvēļu sagādātajiem 
palīglīdzekļiem

 “Es domāju, kāpēc cilvēki raksta, pie-
raksta savas domas, izjūtas, emocijas, kā-
pēc viņiem tas ir vajadzīgs. Cilvēki raksta 
prozu, dzeju, dienasgrāmatas, romānus. 
Pasaulē ir bezgalīgi daudz grāmatu, jo 
bezgalīga ir cilvēku vēlme, lai tas, ko viņi 
domā un jūt, tas, ko redz, novēro, nepazūd. 
Lai tas paliek un dzīvo arī pēc viņiem. Rak-
sta, lai dzīvotu mūžīgi. Tā ir mana atbilde. 
Laiks - tāpat kā jūra aizskalo visas pēdas. 
Tomēr jūra savās dzīlēs glabā dzintara 
graudus - tāpat kā cilvēka atmiņa to, kas 
bijis patiess un skaists”	(Māra	Ozola).
	 Ikviens	no	klātesošajiem,	kas	saulainajā	
24.	septembra	pēcpusdienā	izvēlējās	atnākt	
uz	 pilsētas	 bibliotēku,	 bija	 aculiecinieks	
kāda	ilgi	lolota	sapņa	piepildījumam.	Dze-
jas,	atziņu,	pārdomu,	mūzikas,	dziesmu	un	
arī	grāmatu	gaisotnē,	alojiete	Māra	Ozola	
atvēra	 savu	 grāmatu,	 kam	 dots	 nosau-
kums	Manu domu takas.
 - Dzeja man vienmēr bijusi tuva. Gadu 
gaitā mani dzejoļi sakrājušies un tagad tie 
apkopoti šajā grāmatā. Tie ir veltījumi man 
tuviem cilvēkiem, dzejoļi par Latvijas dabu 
gadalaiku maiņās, pārdomas, atmiņas, - 

teica	grāmatas	 autore.	Viņa	 lasītājam	 ļauj	
ielūkoties	savā	dzīves	gājumā.	
	 Arī	pasākumā	klātesošajiem	bija	iespēja	
tuvāk	 iepazīt	 Māru,	 ieklausoties	 sirsnīgā	
stāstā,	vispirms	jau	par	bērnību	kā	saulai-
nāko	 laiku,	ko	abas	ar	māsu	 izjuta,	patei-
coties	 mīlošu	 vecāku	 rūpēm.	 Par	 skolas	
gadiem,	par	ko	Mārai	vislabākās	atmiņas,	
pateicoties	 mīļākajai	 skolotājai	 Rasmai	
Luikai,	 kuras	 ietekmē	 iemīlēta	 literatūra,	
dzeja,	 teātris	 un	 raisīta	 patika	 rakstīt	 sa-
cerējumus,	 mācīties	 dzejoļus.	 Par	 studiju	
gadiem	 Latvijas	 Valsts	 universitātē,	 kas	
jau	 saistās	 ar	 jaunības	 sapņiem,	 romanti-
ku,	 pirmajiem	 uzrakstītajiem	 dzejoļiem,	
tuvākiem	un	tālākiem	izbraukumiem,	kuru	
rezultātā	uz	mūžu	tika	iegūts	draugs	no	An-
glijas	-	Alens.	Tālāk	seko	lielā,	patstāvīgā	
dzīve,	kas	uzsākta	23	gadu	vecumā,	skolo-
tājas	darbs	Limbažos,	atgriešanās	Rīgā,	ģi-
menes	izveidošana	un	jaunas	dzīvesvietas	
meklēšana	kopā	ar	vīru	Gunāru.	Tā	Māra	
kopā	ar	ģimeni	nonāca	Alojā,	sagaidīja	pa-
saulē	savas	meitas	Lienu	un	Zani.
	 Seko	25	darba	gadi	Alojas	Ausekļa	vi-
dusskolā	par	angļu	valodas	skolotāju.	Bija	

skaists	laiks,	kad,	pateicoties	saviem	drau-
giem	Anglijā,	 Māra	 varēja	 tos	 apciemot,	
apceļot	daudzas	vietas	visā	Lielbritānijā	un	
arī	atrast	sadarbības	partnerus	skolai.
	 Tagad	 visa	 Māras	 sirds	 mīlestība	 tiek	
veltīta	 saviem	 mazbērniem	 -	 Robertam,	
Teodoram,	Luīzai	un	Leonardo.
	 Un	dzīves	ceļš	turpinās…	- Es mu izstās-
tījusi savu dzīves ceļu. Man vienmēr tuva 
bijusi dzeja, un arī pati esmu centusies 
savas domas izteikt dzejas formā. Dzeja, 
manuprāt, ir līdzīga mūzikai. Tajā ir ritms, 
atskaņas. Pirmie dzejoļi radās jaunībā, 
manu sapņu, ilgu iespaidā. Vēlāk sāku 
rakstīt veltījumus tuviem cilvēkiem jubile-
jās. Gribēju pati saviem vārdiem sveikt. Ir 
arī dzejoļi veltīti dabai, gadalaikiem. Un tā 
visu mūžu pa dzejolītim. Dzejolis pie ma-
nis atnāk pats, ar pirmo rindiņu. Un tad 
jau domāju tālāk. Rakstu tradicionālā for-
mā, ar atskaņām. Rakstu tad, kad jūtu, ka 
dzejolis pats it kā nāk pie manis. Reizēm 
tas atnāk, kad vienatnē staigāju gar jūru, 
pa mežu. Es labprāt staigāju viena, jo tad 
varu nodoties savām domām. Dzejolis ne-
var atnākt troksnī, cilvēkos. Eju un domāju. 

Tās ir manu domu takas un taciņas.
	 Sapņa	 piepildījums… - Mana jaunākā 
meita Zane ierosināja apkopot dzejoļus 
un painteresēties, kā tikt pie savas grāma-
tas. Klusībā esmu domājusi par to, bet tas 
man licies neaizsniedzams sapnis. Bet zinu, 
ja cilvēks kaut ko ļoti vēlas un pats dara, 
tad sapnis piepildās. Tāpēc saku paldies 
Zanei, ka viņa man palīdzēja noticēt sev, 
kā arī paveica lielu darbu materiālu sa-
gatavošanā. Paldies arī draugiem Alenam 
un Sjūzenai Anglijā, ka ar viņu palīdzību 
sapnis varēja kļūt par īstenību, -	 tā	 savā	
grāmatā	raksta	M.	Ozola.
	 Pasākuma	gaitā	patiesi	sirds	siltu	noska-
ņu	radīja	autores	dzejas	lasījumi	un	dzies-
mas,	 ko	 izpildīja	 brīnišķīgs	 duets	 -	 Arta	
Bārda	un	Kristīne	Kalnmača,	un	muzikā-
lais	pavadījums,	kuru	radīja	mūzikas	sko-
lotāja	Anita	Roļskija.
	 Sirsnīgs	paldies	grāmatas	autorei	ar	ģi-
meni	par	skaisto	dzejas	pēcpusdienu,	kā	arī	
visiem	pasākuma	dalībniekiem	par	atsaucī-
bu	un	ieinteresētību!

Sarmīte Frīdenfelde, 
Alojas pilsētas bibliotēkas vadītāja

Alojietes Māras Ozolas grāmatas 
«Manu domu takas» atvēršanas svētki

INFORMĀCIJA
	 Alojā	slēgta	kravas	transporta	satiksme	pa	Jūras	ielu	no	Kaķīšu	apļa	līdz	Rīgas	ielai.	Kravas	transports	pilsētā	var	iebraukt	pa	Valmieras	un	Limbažu	ielu,	turpinot	ceļu	pa	Baz-
nīcas	ielu.	Iebraukšanas	atļaujas	iespējams	nokārtot	Valsts	un	pašvaldības	vienotajā	klientu	apkalpošanas	centrā,	Rīgas	ielā	4,	Alojā.	
	 Ar	noteikumiem	var	iepazīties	www.aloja.lv	vai	Valsts	un	pašvaldības	vienotajā	klientu	apkalpošanas	centrā,	Rīgas	ielā	4,	Alojā.	Informācija	pa	tālr.	26644741	(Arvīds	Ozols).

http://www.aloja.lv
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14.X  14.30	 Alojas	Ausekļa	vidusskolā	S.	Skultes	dokumentālā	filma	Kvanta kods
15.X  16.00 Vilzēnu	tautas	namā	Stūrīšu	amatierteātra	izrādes:	
	 	 	 	 M.	Makdona	Līnenas skaistumkaraliene, 
	 	 	 	 M.	Zīverts	Divkauja.	Ieeja	-	2	EUR
   20.00 Puikules	muižā	Kolhoznieku	balle.	Ieejas	maksa	-	8	EUR
20.X  10.30 Alojas	Ausekļa	vidusskolā	viesosies	rakstniece	Vita	Štelmahere
22.X  16.00	 Alojas	Ausekļa	vidusskolas	sporta	hallē	jaunrades	dziesmu	konkursa	
    Kas mēs bijām, būsim, esam 2.	kārtas	koncerts	Rudens dziesmu dārzā

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju.

Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

Alojas	novada	Dzimtsarakstu	nodaļa	
aicina līdz 1. novembrim	pieteikties	pārus,

kas	laulībā	nodzīvojuši	
25, 30,	35,	40,	45,	50, 55,	60,	65	un	vairāk	gadu	

un	ir	Alojas	novada	iedzīvotāji,

ZELTA UN SUDRABA KĀZU 
JUBILEJAS SARĪKOJUMAM.

Tas	notiks	3. decembrī Alojas	kultūras	namā.

Lūgums	pieteikties	pa	tālruni
29199014	(Inga)	vai	64023030	(Ilga)

SVECĪŠU VAKARI
Staiceles kapos 16. oktobrī plkst. 16,
Alojas kapos 22. oktobrī plkst. 15.

Sirsnīgi atzīmēts Dainas 
Avotiņas un Māras Svīres 

jubilejas pasākums

Rakstnieces Dainu Avotiņu (no kreisās) un Māru Svīri turpmāk vienos 
ne tikai literārā pasaule, bet arī atmiņas par abu nozīmīgo dzīves jubileju 
svinībām Staiceles kultūras namā

	 17.	 septembrī	 Staiceles	 kul-
tūras	 namā	 sirsnīgā	 pasākumā	
atzīmēja	 izcilo	 latviešu	 literātu	
Dainas	Avotiņas	 un	Māras	 Svī-
res	 cienījamās	 jubilejas.	 Mūsu	
novadniece	 D.	Avotiņa	 novem-

brī	 sagaidīs	 90.	 gadskārtu,	 bet	
viņas	 tuvā	 domubiedre	M.	 Svī- 
re	-	oktobrī	svinēs	80.	jubileju.
	 Abu	gaviļnieču	spalvai	pieder	
proza,	 dzeja,	 apraksti,	 romāni,	
scenāriji,	 tulkojumi	un	pasakas.	

Jūsu darbs palīdz 
mainīt pasauli, 
vedot skolēnus 
uz zināšanu virsotnēm!

Paldies jums par to!

Ik skolotājs ir burvis
Un eņģelis mazliet,
Jo, zināšanas sējot,
Caur gadsimtiem spēj iet.

(M. Bārbale)

Dace Vilne,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

Svētku	 vakarā	 rindas	 no	 abu	
rakstnieču	radītās	dzejas,	atziņu	
un	domu	krājumiem	lasīja	vaka-
ra	vadītājas	Anita	Strokša,	Indra	
Jaunzeme	 un	 Vēsma	 Rīmane,	
veidojot	 jubilāru	dzīves	un	dar-
ba	mozaīkas	kopainu.
	 Kultūras	 nams	 bija	 sveicēju	
pilns.	 Sumināt	 gaviļnieces	 bija	
ieradušies	 ne	 tikai	 ģimenes	 lo-
cekļi,	bet	arī	pārstāvji	no	Latvi-
jas	 Rakstnieku	 savienības,	 ap-
gāda	Zvaigzne ABC,	 sadarbības	
partneri,	 dzīves	 līdzgaitnieki,	
tāpat	arī	lasītāji.
	 Muzikālu	sveicienu	bija	sarū-
pējis	rakstnieks	un	dziesminieks	
Jānis	 Jurkāns,	 tāpat	 gaviļnieces	
priecēja	Staiceles	kultūras	nama	
ansamblis	 Vēlreiz	 un	 soliste	
Dina	Čipote.
	 Noslēgumā	 ikviens	 bija	 aici-
nāts	 pacelt	 vīna	 glāzi	 un	 vēlēt	
gaviļniecēm	 veselību	 un	 neiz-
sīkstošu	radošumu.

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto


